O relator proferiu Voto pela desaprovação das Contas do PARTIDO
TRABALHISTA CRISTÃO (PTC/TO), relativas ao exercício 2015, e suspensão do
repasse de novas quotas do Fundo Partidário pelo período de 5 (cinco) meses.

Determinou o recolhimento ao Tesouro Nacional do montante equivalente a R$ 3.720,00

(três mil e setecentos e vinte reaís), referente ao recebimento de doações de orígem não
identifícada e, após o trânsito em julgado, encaminhamento de cópia da decisão para

unidade de exame de contas, para registro do julgamento da prestação de Contas no
Sistema de Informações de Contas Partidárias e Eleitorais (Sico).